
 

 

 

 
 

Nitus verksamhetsberättelse 2025 

Nitus verksamhetsberättelse 2025 Styrelsen för Nitus, Nätverket för kommunala lärcentra, överlämnar 

härmed följande verksamhetsberättelse för år 2025.  

 

1. Styrelsen 

 

Styrelsen Från 2025-04-09  

 

Ordförande: Lars-Uno Åkesson, Värnamo kommun (1 år) 

Vice ordförande: Maria Ahlstedt, Vetlanda kommun (1 år) 

Åsa Direnius, Ronneby kommun (1 år) 

Joachim Kahlert, Norrtälje kommun (2 år) 

Ylvali Winkler Katrineholm kommun (1 år) 

Anneli Sahlin, Nynäshamn kommun (2 år) (NY) 

 

Suppleanter: (1 år) 

Ida Lindh, Skellefteå kommun (1 år) 

Magnus Åkerblad, Östersund kommun (1 år) (NY) 

Victor Dahlgren, Orust kommun (1 år) (NY) 

 

Gunilla Svensson, Hudiksvall kommun/Ulrica Arnoldsson, Ronneby kommun (Kassörer) 

Sekreterare: Per-Olof Nordmark Nitus kansli, Värnamo kommun 

 

Controller: 

Louise Hasselquist, Kommunresurs Oskarshamn 

 

Ordinarie revisorer:  

Sara Eliasson Nyköping kommun 

Christoffer Gyllenkall Mora kommun 

 

Revisorssuppleanter:  

Pontus Andersson Ronneby kommun 

 

Valberedning: 

Malin Fällman Gävle kommun  

Mats Larsson Hässleholm kommun  

Kent Wallén Västervik kommun (Sammankallande) 

 

 



 

 

2. Föreningens mål och syfte: 
 

Nitus är ett nationellt nätverk för lärcentra med kommunalt huvudmannaskap, eller annan 

organisationsform, där kommunen har ett avgörande inflytande över verksamheten och där 

högskole-, universitets-, eller yrkeshögskoleutbildning bedrivs.  
I mars 2026 har Nitus 95 medlemmar. 

 

Nitus syfte:  
Nitus ska vara en möjliggörare för högre utbildning i hela landet. Med högre utbildningar 

menas eftergymnasiala utbildningar. Medlemsnyttan ska vara i fokus och Nitus ska vara en 

arena för ett aktivt erfarenhetsutbyte mellan de Lärcentra som ingår i nätverket. Nitus arbetar 

även för att skapa förutsättningar för en hållbar kompetensförsörjning med kvalitet för individ 

och samhälle i hela landet.  
Nitus är ett nätverk där medlemmarna tillsammans utgör verksamheten. För att nå syftet ska 

följande områden prioriteras:  

 

Lobbyarbete:  
Nitus ska vara en stark kraft och driva medlemmarnas frågor mot politiker, både nationellt, 

regionalt och lokalt. Arbetet ska göras mot högskolesektorn, myndigheter och 

intresseorganisationer där högre utbildning ingår. I kommunikation och påverkansarbete ska 

Nitus vara tydlig och organisationens samlade erfarenheter ska nyttjas. För medlemmarna ska 

det arbete och resultat som görs, redovisas tydligt.  

 

Omvärldsbevakning/ framtidens lärmiljöer:  
Det är hela styrelsens ansvar att bevaka vad som händer i omvärlden, både nationellt och 

internationellt, när det gäller lärande. Det kan gälla pedagogik, metodik, teknik, fysiska 

miljöer för lärande och andra områden när det handlar om högre utbildning. Arbetet redovisas 

kontinuerligt i nyhetsbrev, på Nitus webbsida, i sociala medier, samt sammanfattas i 

verksamhetsberättelsen. Verksamheten styrs av stämmobeslut och stadgar (se stadgarna §3) 

och styrelsen ansvarar för att budgeten följs. Nitus styrelse samordnar arbetet i nätverket och 

träffas i regel en gång per månad via Zoom och vid minst två fysiska möten per år.  

 

3. Verksamhet och aktiviteter: 
Behovet av hybrida lösningar, det vill säga att kunna lösa sammankomster och utbildningar 

med människor på plats är idag mer eller mindre ett måste att kunna erbjuda. Utmaningen är 

att ge alla deltagare samma utbildning på olika sätt men med bibehållen kvalitet. En utmaning 

som innebär mer utgifter för det lokala lärcentrumet. Under året har seminarium med hybrida 

upplägg erbjudits medlemmarna. 
 

Styrelsen 
Nitus styrelse samordnar arbetet i nätverket och träffas i regel en gång i månaden. Styrelsen 

har under året haft 10 sammanträden. Tre av dessa var fysiska/hybrida möten vid 

tvådagarsmöte i Stockholm, i samband med årsstämman i Katrineholm och vid Nitusdagarna 

på Luleå tekniska universitet. Övriga möten var digitala. 
 

Förutom det sedvanliga styrelsearbetet har styrelsen arbetat mycket med att skapa strukturer. 

Exempel: 

- Skapat ett nytt Teams som nu tillhör Nitus och helt oberoende av kommun. Ett omfattande 

arbete! 
- Anordnade tillsammans med Linköpings universitet 10 april spridningsseminarium i 



 

 

hybridformat i samband med årsstämman i Katrineholm 
- Lång process med att hitta en ny kassör samt att teckna avtal med ny redovisningsbyrå. 
- Arbete med att få Nitus deklarationsbefriad 
- ”MOOC-kurser med närhet” har genomförts. Under hösten gavs Klimat och fysik för 

nyfikna- via Uppsala universitet. Tyvärr lite få deltagande lärcentra (3 st) men ett mycket bra 

koncept som nu kommer kunna permanentas då en säkrad finansiering finns från staten för 

deltagande lärosäten 
 

Styrelseledamöter och suppleanter kallas till samtliga möten.  

 

Arvoden  
Under året arvoderades vissa funktioner av föreningen. Kanslisttjänsten ersattes med 140 000 

kr per år. Ordförande ersattes med 170 000 kr, vice ordförande med 40 000 kr, föreningens 

kassör med 40 000 kr samt sekreterartjänst från kansliet med 35 000 kr. Arvodena är inte 

personliga utan betalas ut till respektive arbetsgivare. Arvodenas storlek beslutas av 

medlemmarna vid årsstämman och gäller för ett år i taget. I övrigt bedrivs allt arbete i 

styrelsen, arbetsgrupper och övrigt arbete i Nitus i som ideell verksamhet.  

 

Årsstämman  
Årsstämman hölls på Campus Katrineholm den 9:e april. Förutom årsmötet innehöll stämman 

även intressanta inslag om vilken skillnad Campus Katrineholm gör för kommunen och 

därefter trevligt inslag med skådespeleri och middag på Kullbergska huset. Dag två, den 10 

april vad det kombinerad spridningskonferens tillsammans med Linköpings universitet “Att 

läsa på lokalt Campus är som att få en guldbiljett”. Ett bra exempel på samverkan mellan 

lärarutbildningen på Linköpings universitet, Vetlanda Lärcentrum, Campus Katrineholm och 

Campus Ronneby. 

 

Från styrelsen presenterade Joachim Kahlert kvalitetsenkäten. Ett ständigt problem är den 

låga svarsfrekvensen och hur man ska hantera lärcenter som inte svarar/alt inte lever upp till 

kvalitetskriterierna. Bland övriga frågor var diskussion om hur Nitus ska agera utifrån de 

ökade antalet distanstentamina med ökade krav från lärosätena. Nitus styrelse kommer 

fortsätta lyfta frågan mot politiken.  

 

Rapport från intressegrupperna 
Under årsstämman redovisade de tre intressegrupperna från sin verksamhet och uppmanade 

fler att ansluta sig till dessa grupper.  

  

Nitusdagarna 
Nitusdagarna 2-3 december ägde rum på LTU, Linköpings tekniska universitet med ett 

mycket varierat och intressant program där det blev tydligt att Nitus och LTU har mycket 

gemensamt i sitt uppdrag om att kompetensförsörja Sverige. Tyvärr var inte vädret riktigt 

med oss då den vackra snön förvandlades till is under regnet som föll men det var en bisak. 

Kvällen avslutades trevligt med jojk och musikquizz och god lokal mat. 
 

Seminarium 
- Webbsänt frukostseminarium från riksdagen 13 februari tillsammans med Nya vägar då Nya 

vägars finansieringsförslag återigen lyftes. 

- Erfarenhetsseminarium har genomförts, 25 april “Erfarenhetsseminarium kring 

projektfinansiering”, 9 maj ”Är låsning en lösning”, 16 oktober “Det lilla lärcentrumet - 

Framgångsfaktorer och utmaningar samt seminarier kopplade till ett Erasmus+ projekt kring 



 

 

det livslånga lärandet tillsammans med Holbaek Studiesenter i Danmark och Fjordane 

Studiesenter i Norge.   
- Finansiering av studiesentre i Norden 27 maj 
- Nordisk konferens i Bergen 2-3 oktober 
- Så kan Norden styrka samspelet mellan utbildning, arbetsliv och myndigheter 4 december 

 

Intressegrupper 

 

Vägledningsgruppen  
Vägledningsgruppen har under året haft uppdraget att sprida kunskap till studie- och 

yrkesvägledare om vad Nitus står för och synliggöra möjligheterna att studera 

eftergymnasiala utbildningar via lärcentrum.  

 

Teknikgruppen 
Teknikgruppen har träffats och bytt erfarenheter kring tekniska lösningar på framförallt 

hybrida upplägg. 

 

Övrigt  
Nitus har haft kontakter med Mälardalsrådet, SKR, SVERD, UHR och Skolverket. Nitus har 

erbjudit seminarier och vidareutvecklat föreningens kanaler i sociala medier. Styrelsen har 

även varit representerad vid nationella och regionala konferenser där ämnet har varit 

eftergymnasial utbildning och rättssäkerhet vid examination. Protokoll från styrelsens möten, 

årsstämma med mera finns tillgängliga på www.nitus.se där också en förteckning finns över 

vilka kommuner som är medlemmar. Medlemsförteckningen används bland annat av 

lärosäten som söker kontakter med lärcentra, därför är det viktigt att medlemmar själva 

bevakar att uppgifterna på hemsidan är uppdaterade och meddelar Nitus kansli om så inte är 

fallet.  

 

Ekonomi  
Den ekonomiska redogörelsen framgår av styrelsens resultat och balansräkning. 
 

Slutord 

Nitus fortsätter driva frågan om att tillgängliggöra eftergymnasial utbildning i hela landet, en 

fråga som de politiker vi träffar också ser som viktig. Under 2025 har vi än mer fått närmare 

kontakt med andra organisationer som driver samma frågor, SVERD, NYA VÄGAR och 

Mälardalsrådet. Den mest brännande frågan är kring den ökande belastningen av 

distanstentamina och styrelsen kommer under 2026 ringa upp varje Nitus lärcentrum för att 

dels stämma av kvalitetskriterierna och få statistik på hur många distanstentamina som 

genomförs i landet. Vidare planerar vi ett webbinarium i Almedalen torsdag 25 juni kl. 10-11 

med fokus på distanstentamen. 

 

 



 

 

 

Styrelsen för Nitus  
Värnamo 2026-04-23  
 

 

________________________  ________________________  

Lars-Uno Åkesson Maria Ahlstedt 
 

________________________  ________________________  

Anneli Sahlin Åsa Direnius  

 

________________________ ________________________ 

Joachim Kahlert Ylvali Winkler 
 

________________________ ________________________ 

Ida Lindh Victor Dahlgren 

 

________________________  

Magnus Åkerblad   

 

 


